
N E W S

サービス付き高齢者向け住宅

ほうしんの杉山よりご挨拶

皆様こんにちは。
横浜市瀬谷区三ツ境にあるサービス付き高齢者向け
住宅「ほうしん」の杉山明美と申します。よろしく
お願い致します。

ほとんど何もわからない私に大役を任せて頂き、も
うすぐ10カ月が経とうとしています。
毎日新しいことを覚える連続で、大変でもあり楽し
くもあり、脳も活性化して少し若返った気がしてお
ります(笑)

しかしながら入居者様・他事業所・入居希望のお客
様への対応には、まだまだ頼りないものがあり、ご
心配やご迷惑をお掛けしていると思いますが、皆様
あたたかく見守ってくださって、とても感謝してい
ます。ありがとうございます。

サービス付き高齢者向け住宅は、自宅に一人では心
配…、少しサポートがあれば…という方が、ご家族
も安心して過ごせるようにと入居されています。

一人での入浴が不安な方やお買い物に行きたいけれ
ど道が分からないという方など、ほとんどの方がデ
イサービスを利用されています。

家にばかりいて歩けなくなったら困ると、お散歩さ
れている方も多くいらっしゃいます。
ちょうど「ほうしん」の前の道が見通しも良く、近
くに長屋門公園もあり、日々の運動を兼ねたお散歩
コースには最適です。

私たち「ほうしん」のスタッフはベテランの年配者
が多いのですが、皆さんとても頼りになります。
入居者様に話しかけて様子を伺ったり、館内をピカ
ピカにお掃除してくれたり、美味しいご飯を作って
くれています。皆さん元気で丈夫で見習いたいとこ
ろが沢山です。

新型コロナウイルスもまだ収束していないので、引
き続き感染予防の徹底に努め、皆様が安心・安全に
生活できるように支援していきたいと思います。
蒸し暑い日が続いていますが、お身体には十分お気
をつけくださいませ。

＃１サービス付き高齢者向け住宅「ほうしん」杉山より

＃２外国人採用ページ(HP)オープンのお知らせ

7月

第159号

株式会社アイシマ
横浜市瀬谷区卸本町9279-43

☎045-924-6811
http://www.aishima.co.jp/

サービス付き高齢者向け住宅 ほうしん

〒246-0022 神奈川県横浜市瀬谷区三ツ境73-7

資料のご請求･お問い合わせは
(株)アイシマ総合相談室(月～土9：00～18：00）
TEL：045-360-9171

YouTubeにて「ほうしん」の
施設見学動画を
公開中です！



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

この記事を書いている現在は梅雨の
真っ只中です。毎日、曇り空と雨が
続いています。
梅雨明けが待ち遠しい今日この頃。
早く、真っ青な青空が見たいです♪

外国人採用ページ ( H P )が

こ の 度 オ ー プ ン し ま し た

株式会社アイシマでは、国籍を問わず、多種多様な
価値観を持つ方々と「ONE TEAM」で質の高い介
護サービスを実現していくため、外国人の採用にも
積極的に力を入れております。

この度、アイシマのホームページに、外国人の方に
向けた採用ページを新たにオープンしましたので、
お知らせさせて頂きます。
お知り合いに留学生などいらっしゃる方は、ぜひご
紹介して頂けると幸いです。

■現在、アイシマで活躍している外国人スタッフ

ベトナムやモンゴル、中国を始めとして、たくさん
の外国人スタッフが働いております。
留学生として訪日し、学校を卒業して新卒社員とし
て入社した方や、第二新卒、転職してきた方など、
たくさんの仲間がいます。
国籍は異なれど、この日本で「介護のスキルを身に
付けたい」「やりがいのある仕事がしたい」という
想いは、皆一緒です。

■100％介護未経験スタート

アイシマ独自の資格取得支援制度により、まったく
の未経験入社から介護業界で必要なスキルが身につ
きます。年齢を重ねても働き続けることができる安
定した業界です。

就労の為の手厚いサポートもあります。
日本で長く活躍して頂くため専門の担当がフォロー
を行います。お仕事にできるだけ集中できる環境づ
くりを目指しています。
また、資格取得支援制度によって、3年後「介護福
祉士試験」を受験し無事合格すれば、在留資格「介
護」となり、期限なしで働く事ができます。

■安心の社員寮

ご希望があればアイシマの用意した社員寮に入るこ
とも出来ます。女性専用社員寮ではシェアハウス方
式を採用しています。
２０２０年２月に建築されたばかりでとてもきれい
です。共用のリビング・キッチン（冷蔵庫）、洗
面・バス・トイレ、洗濯機を設置。
寮の入り口はオートロックで、玄関には防犯カメラ
設置もしてあるので、1人暮らしが不安な女性には
心強いと好評です。

Instagram
より♪

アイシマでは
SNSにて日常風景
を日々投稿中です。

ぜひ、お気軽に
フォローして下さい。

外国人採用について
詳しい情報はこちらのサイトで
ご確認ください。

▷▷▷


